
Multiaktivitetscenter på Gudrunsvej i Århus Vest



Som rådmand for Kultur og Borgerservice i Århus
Kommune, hvorunder også sport- og fritidsområ-
det hører, er jeg glad og stolt over at kunne byde
velkommen til Globus1!

Globus1 åbnede for to år siden, og lige fra starten
har huset summet af liv og aktivitet. Idrætshallen
bliver flittigt brugt af foreninger og institutioner til
f.eks. fodbold, badminton og volleyball. På 1. sal
tilbydes blandt andet mødefaciliteter, IT-undervis-
ning samt syværksted specielt for kvinder.

Ud over de daglige aktiviteter lægger Globus1 ram-
mer til en lang række arrangementer og begivenhe-
der – som eksempler kan nævnes kulturdage, kul-

turelle festivaler, messer, temadage samt afslutnin-
gen på ramadanen: Eid-festen.

Globus1 ønsker at bygge bro mellem forskellige
nationaliteter og etniske grupper. Idrætten er i den
forbindelse det centrale omdrejningspunkt – idræt-
ten er et universelt ”sprog”, som kan tales af alle,
og dermed bidrage til større kendskab og forståelse
på tværs af de kulturelle forskelle. Globus1 udgør
med andre ord en af hovedhjørnestenene når den
nye integrationspolitik skal føres ud i livet inden-
for sport- og fritidsområdet.

I fremtiden skal Globus1 satse yderligere på at un-
derstøtte og udvikle foreningslivet i Vestbyen. 

Det frivillige foreningsliv danner
rammen om en masse sunde og
udviklende aktiviteter for børn
og voksne – og samtidigt giver
deltagelse i foreningslivet socia-
le kompetencer og indsigt i demokratiets vilkår.

Jeg glæder mig til at følge den spændende udvik-
ling. Jeg håber og tror, at vi om nogle få år ser et for-
enings- og fritidsliv, som i endnu højere grad invol-
verer børn og voksne, og bidrager til den sociale og
kulturelle integrationsproces i Vestbyen.

Flemming Knudsen, rådmand,
Kultur og Borgerservice i Århus Kommune.

Velkommen i Globus1

Især inden for idræt og foreningsliv har Globus1 givet Århus Kommune et løft, og aktivitetscenteret er en af hovedhjørnestenene i kommunens integrationspolitik.
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Hvad er Globus1?

Globus1 er et multiaktivitetscenter til idræt og kul-
turelle formål og er samtidig et ressourcecenter for
integrationsarbejdet i Århus Kommune. 

Globus1 er et levende og dynamisk sted for borge-
re og foreninger. Der foregår en konstant udvikling
med nye spændende tiltag. Alle der ønsker det, kan
hente viden, inspiration og hjælp til at afholde kul-
turelle arrangementer, dyrke idræt eller deltage i
foreningsliv.

Globus1 danner ramme om et væld af aktiviteter til
gavn for en bred skare af brugere: borgermøder,
fester, koncerter, modeshow, syværksted, internet-
café, fodbold, basket, hip-hop, yoga, syning, beach-
volley, håndbold og meget mere. 

Globus1 er en facilitet, som lever op til navnet 
multiaktivitetscenter. Der kan afholdes små og
store møder, men også store koncerter og festivals,
som er med til at placere området på landkortet.
Globus1 er stedet, hvor motion, samvær og kultur
giver livskvalitet.

Globus1 rummer i alt 2.500 m2 aktivitetslokaler.
Omdrejningspunktet er den store lyse hal. Hallen
kan med afskærmning deles i 2, så der kan skabes
et lokale uden vinduer til bl.a. filmfremvisning.
Udendørs kan Globus1 tilbyde multibane til brug
for streetbasket, fodbold m.m. Beachvolleybanen
har internationale mål. Der er belysning på begge
anlæg. Globus1 kan også tilbyde en 7-mands fod-
boldbane. Derudover kan p-pladsen bruges til
udendørs aktiviteter som f.eks. klatrevæg, tivoli,
cirkus, og meget mere.
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Globus1 er opført af Århus Kommune i samarbejde med Brabrand Boligforening. Multiaktivitetscenteret er beliggende i den grønne kile mellem Gudrunsvej og Åby Ringvej.
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Globus1 rummer også faciliteter til bl. a. kreativ udfoldelse, bordtennis, aerobic, børneleg, kampsport, café, IT-faciliteter, samt moderne mødefaciliteter med alt i AV-udstyr.

Plads til alle – fra hele jorden

Baggrunden for at bygge et aktivitetscenter i
Vestbyen var, at tilslutningen til foreningsliv og tra-
ditionelle klubtilbud var væsentlig mindre i
Vestbyen end i andre lokalområder i Århus.
Bydelen var desuden kendetegnet ved for få og ret
små idrætsforeninger. 

Centeret skulle rumme faciliteter til både idræt,
mødeaktivitet og værested for børn og unge Til
værestedet skulle knyttes pædagogisk personale,
som kunne vejlede unge i at anvende faciliteterne,

og fungere som kontaktpersoner til den etablerede
idrætsverden.

Der blev gjort en stor indsats for at tage børn og
unge med på råd. Alle skoler i Vestbyen fik besøg,
eleverne fik mulighed for at diskutere, hvordan de
kunne tænke sig centeret indrettet. Eleverne viste
stort engagement i projektet og kom med mange
forslag til hallens brug og udformning.

Også navngivningen blev lagt i hænderne på byde-
lens borgere i form af en konkurrence. Man ønske-
de et mere mundret navn end “multihal” og “mul-

tiaktivitetscenter”, Samtidig var det vigtigt, at nav-
net rent sprogligt var genkendeligt for alle. Navnet
“Globus1” (Globus-en) løb af med sejren. 

Forslagsstilleren skrev i sin motivering: “Globus-
sen symboliserer den jord, vi alle sammen bor på –
og i huset er der plads til alle fra hele Jorden.”

Personalesammensætningen afspejler, at vi ønsker
dynamik og synergi i dagligdagen. Hele personale-
gruppen består af engagerede mennesker, der med
hver deres baggrund supplerer og inspirerer hinan-
den og andre til fortsat udvikling.
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Er man interesseret i mere uddybende informationer om Globus1, kan man besøge vores web-adresse: www.globus1.dk
Man er altid velkommen til at kigge ind hos Globus1 på Gudrunsvej 3A i Brabrand

Gudrunsvej 3A . 8220 Brabrand . Tel. 8741 9155 . globus1@fk.aarhus.dk . www.globus1.dk

Globus1 repræsenterer en markant forbedring af mulighederne for idræts- og fritidsaktiviter i Århus Vest 
– og opfylder dermed sin målsætning om at fremme integration, motion og samvær for borgerne i Vestbyen. 
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